
о о 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТА ОВЛЕ ИЕ 

200{?DQO No 5Q/1 
��-+,�---

О производстве работ по подключению (технологическому присоединению) к 

инженерным сетям, находящимся в муниципальной собственности городского 

округа Красногорск Московской области 

В целях безопасности и недопущения возникновения аварийных ситуаций, 

приводящих к ограничению или прекращению водоснабжения и (или) 
водоотведения, создающих на системах водоснабжения и (или) водоотведения 
угрозу жизни и здоровью людей или приводящих к нанесению ущерба окружающей 

среде при проведении работ по подключению (технологическому присоединению) 

объектов капитального строительства к инженерным сетям, находящимся в 

муниципальной собственности городского округа Красногорск Московской 

области, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами 

холодного водоснабжения и водоотведения, утверждёнными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, Уставом городского 

округа Красногорск, постановляю: 
1. Руководителям АО «Водоканал», АО «Водоканал «Павшино» при выдаче

технических условий и заключении договоров о подключении (технологическом 

присоединении) объектов капитального строительства к инженерным сетям, 
находящимся в муниципальной собственности городского округа Красногорск, 

предусмотреть производство работ по непосредственному подключению 

(технологическому присоединению) силами эксплуатирующей организации за счет 

средств заявителя. 
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации

городского округа Красногорск в системе интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации по ЖКХ Р.В. Комиссарова. 

Э.А. Хаймурзина 

/ 
управления делами Ю.Г. Никифорова 

-



-

Исполнитель: Т.Ю. Валькова 

Разослано: в дело -2, в прокуратуру, АО «Водоканал», АО «Водоканал «Павшино». 


